18.08.2021 Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-456\решение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  27.08.2021  № 456

пгт Даровской

О ходе подготовки к отопительному сезону 2021/2022 года

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации Да-

ровского района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения

Рязанова А.Г. «О ходе подготовки к отопительному сезону 2021/2022 года»,

Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию  первого заместителя главы администрации Даровского

района, заведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г.

«О ходе подготовки к отопительному сезону 2021/2022 года» принять к све-

дению. Прилагается.

2. Администрации Даровского района обеспечить завершение всех ра-

бот по подготовке к отопительному сезону 2021/2022 года не позднее

15.09.2021.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения,

охране окружающей среды, транспорту и связи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы    Т.В. Полозова

18.08.2021 08:27:30 Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-456\Инфо на думу 2021 Подготовка к зиме.doc

Приложение

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 27.08.2021 № 456

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе подготовки к отопительному сезону 2021/2022 года

С целью своевременной и качественной подготовки к работе в осенне-

зимний период 2021-2022 годов администрацией Даровского района принято

постановление от 27.04.2021 № 199 «О задачах по подготовке жилищно-

коммунального комплекса и объектов социальной сферы к работе в осенне-

зимний период 2021-2021 годов», которым создана постоянно действующая

оперативная группа по подготовке объектов жилищно-коммунального

комплекса и социальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

2021-2022 годов. Утвержден План подготовки (дорожная карта) к работе в

осенне-зимний период 2020-2021 годов. В целях проверки технических

решений, принимаемых органами местного самоуправления и

ресурсоснабжающими организациями при подготовке мероприятий по

строительству  и (или) реконструкции (модернизации) объектов

коммунальной инфраструктуры постановлением администрации района

от 02.04.2020 № 143 «О создании постоянно действующего технического

совета» создан технический совет, утвержден его состав и положение о его

деятельности.

В 2021 году произведена замена котлов в котельных Даровской ЦРБ и

д. Первые Бобровы, замена транспортера подачи опила, насосного основного

и резервного оборудования в котельной Даровской ЦРБ. Также произведена

замена вводной группы электроснабжения котельной ЦРБ. Смонтирован

резервный источник электроснабжения котельной СДК дер. Первые Бобровы.

2

18.08.2021 08:27:54 Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-456\Инфо на думу 2021 Подготовка к зиме.doc

В сентябре будут выполнены работы по замене тепло-, гидроизоляции на

теплотрассах протяженностью 600 метров.

По состоянию на 27.08.2020 из 19 котельных к отопительному сезону

готовы 17. Котельная ЦРБ практически готова. Существующая мощность

котельной позволяет начать отопительный сезон с использованием котлов,

работающих на дровах.

Запас топлива на 27.08.2020 года составляет 2950 куб.м. 38,5% от

годовой потребности (7649 куб. м).

Выполнен капитальный ремонт 310 м. водопроводных сетей в

Даровском городском поселении.

Выполнен текущий ремонт водонапорной башни на ул. Южная

пгт Даровской.

Специалисты отдела жизнеобеспечения администрации района

регулярно осуществляют контроль качества оказания жилищно-

коммунальных услуг на территории района, за расчетами между

ресурсоснабжающими организациями и поставщиками топлива, между

ресурсоснабжающими организациями и потребителями.

Специалисты отдела жизнеобеспечения администрации района

регулярно информируют ресурсоснабжающие организации об условиях

предоставления субсидии из областного бюджета на возмещение части затрат

организациям коммунального комплекса, оказывающим услуги населению.

Еженедельно осуществляется контроль за ходом подготовки объектов

жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период.

Еженедельно осуществляется контроль за созданием запаса топлива у

котельных.

________

	Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-456\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-456\Инфо на думу 2021 Подготовка к зиме.doc
	ИНФОРМАЦИЯ